
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A

KOMUNITNÍ
CENTRUM 
MOJSKÁ

2023
WWW.KCMOJSKA.CZ



1

NÁZEV A SÍDLO SPOLKU

1. Název spolku: KC Mojská, z.s.

2. Sídlo spolku: Slezská 874, Český Těšín, 73701

www.kcmojska.cz



POSLÁNÍ
Komunitní centrum Mojská je nestátní nezisková organizace, jejímž posláním

je smysluplné vyplnění volného času spoluobčanů, posílení rodiny a utváření

komunity s otevřenými mezilidskými vztahy. Komunitní centrum chápeme

jako prostor k setkávání, otevřený všem lidem bez ohledu na věk,

společenské postavení a názorovou či národnostní příslušnost.

Hlavním posláním KC Mojská je zejména:

Duchovně-mravní, kulturně-vzdělávací, všeobecně výchovně a sociálně

integrační působení v Moravskoslezském kraji, v Euroregionu Těšínské

Slezsko, zejména pak v Českém Těšíně, hlavně na sídlišti Mojská a v blízkém

okolí.

2



a) volnočasové kluby pro teenagery;

b) pořádání příměstského tábora, letních táborů, víkendových pobytů a
jednodenních akcí;

c) pořádání přednášek, seminářů, výchovně-vzdělávací videoprojekce;

d) osobní kontakty s jednotlivci místní komunity;

e) provozování knihovny a čítárny s mediatékou;

f) pořádání koncertů, sportovních akcí;

g) spolupráce se školami, místními církvemi, samosprávou a dalšími
organizacemi.

HLAVNÍ PROSTŘEDKY, JIMIŽ CHCE KCM
DOSAHOVAT VÝŠE UVEDENÝCH CÍLŮ:

3



4

PRACOVNÍCI

Komunitní centrum mělo ke konci roku 2023 celkem 20 členů, včetně

předsedy výboru a členů výboru. Jeho činnost zajišťují dobrovolníci z velké

většiny z řad Křesťanského sboru Český Těšín pod vedením odborníků z

oblasti sociální práce, pedagogiky a jiných profesí souvisejících s provozem

KCM.

Ke spolupráci zveme také ochotné obyvatele a rodiče dětí z lokality, ve které

působíme. Pravidelní návštěvníci areálu se také občas zapojují  do

spolupráce a péče o zahradu i dětské atrakce zejména v období společných

jarních brigád. Pomáhají tak společně udržovat příjemný prostor, který rádi

navštěvují.



SLOŽENÍ PRACOVNÍKŮ A ČLENŮ V ROCE
2023:

Martin Šimik – předseda výboru, organizace Fulhaus a Multicamp

Karla Fukalová – člen výboru, příprava zázemí aktivit, catering, kavárna

Zuzana Kaczmarczyková – člen výboru do 7.11.2023, kluby seniorů

Petr Kubiena – člen výboru, správce posilovny, catering, kavárna

Ondřej Mikšík – člen výboru od 7.11.2023, technický tým a zázemí

Tereza Šimiková – člen výboru, dětské bazary, komunitní plánování s

městem Český Těšín, kavárna

Henryk Buba - člen KCM od 7.11.2023, knihovník

Dagmar Hricová – člen KCM, poradna pro ženy

Dana Chowaniecová – člen KCM, úklid, zázemí aktivit

Liliana Janíková – člen KCM, klub Přístav, taneční aktivity

Natálie Jaworská – člen KCM, klub Přístav, art aktivity

Miroslav Ježek – člen KCM, správce hřiště

Daniel Kaczmarczyk – člen KCM do 7.11.2023, zázemí pro kluby seniorů

Lukáš Kubiena – člen KCM do 7.11.2023, technická podpora, zvukař

Zuzanna Kubiena – člen KCM do 7.11.2023, zázemí Multicamp a Fulhaus

Dominika Kubienová - člen KCM od 7.11.2023, catering, kavárna

Kateřina Marťáková – člen KCM, hudební aktivity

Josef Merta - člen KCM od 7.11.2023, technická podpora a zázemí aktivit

Dagmar Nemcová – člen KCM, terénní kontaktní služba

Marie Nemcová – člen KCM, technický tým a zázemí

Ondřej Šimik – člen KCM, kontrolní komise, vedoucí letního tábora

Michaela Šimiková – člen KCM, zázemí Multicamp a Fulhaus

Adéla Tasková – člen KCM, správce hřiště

Petra Zabystrzanová – člen KCM, účetnictví

5



Kamila Andrýsek – dobrovolník, Fulhaus sport camp a programy

Filip Andrýsek - dobrovolník, catering

Matěj Andrýsek – dobrovolník, Fulhaus a Multicamp

Marcela Andrýsková – dobrovolník, spolupráce s MŠ Hornická

Josef Bocek - dobrovolník, světla Fulhaus a Multicamp

Vojtěch Brázda – dobrovolník, vedoucí klubu Přístav, Fulhaus music camp

Tereza Brázdová – dobrovolník, Fulhaus English camp, klub Přístav

Matthew Ferguson – dobrovolník, zahraniční lektor Fulhaus, Multicamp

Petr Haman – dobrovolník, zvukař

Hana Hamanová – dobrovolník, zázemí Fulhaus a Multicamp

Nikol Italy - dobrovolník, Fulhaus English camp a technický tým

Rostislav Knopp - dobrovolník, Fulhaus music camp

Hana Marťáková – dobrovolník, klub Přístav, Fulhaus, Multicamp

Rozita Mertová – dobrovolník, poradenství a pastorační péče

Martin Michalko – dobrovolník, klub Přístav, sport camp Fulhaus

Noemi Pípalová – dobrovolník, člen kontrolní komise,

Alžběta Suchánková – dobrovolník, zázemí Fulhaus, Multicamp

David Suchánek - dobrovolník, Fulhaus sport camp

Benjamín Šramo – dobrovolník, Fulhaus English camp

Aneta Natálie Šťastná - dobrovolník, Fulhaus sport camp a workshopy

Natálie Truhlářová - dobrovolník, Fulhaus music camp

Abigail Ward - dobrovolník, Fulhaus English camp

Izabell Ward - dobrovolník, Fulhaus English camp

Obadiah Ward - dobrovolník, Fulhaus English camp

Kristýna Ward – dobrovolník, Fulhaus English camp

Ondřej Wrzecionko – dobrovolník, IT podpora, video, klub Přístav

Jakub Zabystrzan – dobrovolník, zvukař a projekce

SLOŽENÍ DOBROVOLNÍKŮ V ROCE 2023:

6



ČINNOST V ROCE 2023
VOLNOČASOVÝ AREÁL

Volnočasový areál se zahradou provozujeme od dubna do října. V tomto roce

jsme realizovali rekonstrukci sloupů pro ochranné sítě hřiště. V dubnu jsme

otevřeli dětské hřiště, terasu i posezení na lavičkách. Hřiště pro míčové sporty

jsme rekonstruovali do konce května a slavnostně jej návštěvníkům otevřeli 1.6.

na den dětí. 

Díky podpoře dárců z Křesťanského

sboru i návštěvníků sídliště a mnoha

hodinám dobrovolnické práce se

podařilo vše pokrýt a dokončit tak,

aby hřiště mohlo zase sloužit pro plný

provoz. Během sezóny areál využily

desítky návštěvníků ze sídliště i

blízkého okolí. Rodiče i prarodiče jsou

zde spokojení díky bezpečnosti hřiště,

které je oplocené a pravidelně

udržované. Někteří rodiče se

dobrovolnicky zapojují do péče o areál

i do jeho úklidu a z toho máme radost.

7



SPRÁVCE HŘIŠTĚ
Správci hřiště byli dětem a rodičům k dispozici od června do října - po

slavnostním otevření rekonstruovaného hřiště. Správce je na zahradě od 15h

do 18h. Půjčuje sportovní pomůcky, aktivně se zapojuje do tvorby programu na

hřišti, míčových her a do koordinace aktivit různých věkových skupin dětí. Má

také přehled o dění v areálu, dohlíží na bezpečnost, drobná ošetření a provoz

WC. V roce 2023 byl největší zájem o fotbal, basketbal a stolní hry.

Tým správců hřiště se ustálil na

třech dobrovolnících KCM, kteří si

rozdělují pravidelné odpolední

služby. Aktivita je závislá na počasí a

počtu dětí, které dorazí. Někdy je

areál přeplněný a hodilo by se mít i

tři správce najednou. V případě

špatného počasí se služba ruší. Do

příštího roku chceme ustálit  

nabídku odpoledních aktivit a

pracovat s pravidelnými návštěvníky

více systematicky.

8



Zdraví podporujeme také pravidelným cvičením. Přes letní měsíce se cvičíme

na venkovním workoutovém hřišti, v zimním období využíváme malou

posilovnu, která se nachází v areálu KCM. Na hřišti i v posilovně můžeme

cvičit individuálně, v malé skupině nebo společně během kruhových

tréninků. Kroužek posilovny v roce 2023 vedl Petr Kubiena. 

Cvičení navštěvují kluci i holky od 15 let. Je to prostor k posilování svého těla,

budování přátelských vztahů v příjemném prostředí.
 

Posilovna prošla rekonstrukcí, nyní je vybavena novými kvalitními

pomůckami, gumovou podlahou, činkami, kotouči, kettlebelly, stojany,

lavicemi, posilovací věží, běžeckým pásem a nářadím, které využívají denně

všichni cvičící od pondělí do pátku. 

POSILOVNA

9



Kluby seniorů města

Český Těšín, ve spolupráci

s příspěvkovou organizací

Centrum sociálních

služeb v Českém Těšíně,

pokračovaly ve své

činnosti i v roce 2023.

Náplní jejich setkání jsou

posezení, přednášky,

besedy, oslavy jubileí,

tvořivé činnosti, koncerty

i výlety. 

KLUBY SENIORŮ

Schází se tady členové Dámského klubu, klubu Těšíňáci, vedení klubu

Třineckých železáren, klub hornických důchodců Dolu 9. Květen, Stonava,

klub Němci Těšínského Slezska a nově vznikající skupina Senioři Aktivity.

Každý klub si sestavuje plán své činnosti a v komunikaci s koordinátorkou,

vedením CSS a sociálního odboru města Český Těšín, ho realizuje. 

10



Mezi nejúspěšnější akce patřila beseda Senior bez nehod, výlet Dámského

klubu na Lysou horu a Chlebowu chatu, tradiční slavnost „Skok přes kůži“

klubu 9. květen Stonava, návštěva putovní výstavy ručních prací seniorů 5.

měst, pečení bramboráků i tradiční opékání párků a smažení vaječiny.

Za kluby seniorů, Mgr. Zuzana Kaczmarczyková, koordinátorka.

11



I letos KCM zajišťovalo zázemí a zapojilo se do spolupráce v organizaci

setkávání maminek s malými dětmi. Jedná se o maminky, které mají blízko

ke kontaktnímu rodičovství a chtějí své děti nosit v šátku nebo v nosítku.

Srazy mají roli podpůrné skupiny, zveme různé hosty z řad odborníků na

vázání šátků, zavinování nejen při nošení dětí, ale i v těhotenství a v dalších

obdobích v životě ženy.

SRAZY NOSÍCÍCH MAMINEK

Srazy organizujeme ve spolupráci s místní pětinásobnou zkušenou

maminkou Monikou Muchovou, letos se takových srazů uskutečnilo 7. Je to

dobrá příležitost jak budovat vztahy s touto komunitou lidí, která se různě

obměňuje a je to možnost jak jim být blíž.

12



Myšlenka zorganizovat swap, se

zrodila už dříve, ale kvůli kovidu se

nakonec swap nekonal. Letos na

jaře se to konečně povedlo! Proběhl

jarní swap oblečení na naší

zahradě, týdenní výměnná akce,

kde měli lidé možnost během

celého týdne přinášet různé

oblečení, hračky, boty, které již

nevyužijí, a mezi sebou je vzájemně

vyměnovat. Protože zahrada našeho

sboru denně slouží lidem na sídlišti,

dávala nám tato akce smysl, také

pro větší prohloubení a navázání

nových vztahů s lidmi, kteří tu

denně jsou a využívají možnosti

našeho volnočasového areálu. Na

to, že tato akce proběhla u nás

poprvé, měla úspěch a chceme v ní

pokračovat i v dalším roce na jaře. 

JARNÍ SWAP

13



Každý pátek od 17:30 patří

mládeži. Programy uvnitř

klubovny Přístav doplňují

výlety a chaty v přírodě.

První pobyt na chatě byl v

Oldřichovicích na Lípě

pod Javorovým. Druhý byl

Silvestrovský v PZKO

Milíkov - pila.

MLÁDEŽ PŘÍSTAV

Během pobytů na chatách podnikáme výlety do blízkého okolí, probíráme

různá témata a zamyšlení z Bible, která nás učí, jak moudře žít ve vztazích s

druhými lidmi i s Bohem, sportujeme a hrajeme spoustu her. Velmi oblíbené

jsou chvály, které zpíváme nejčastěji s kytarou a cajonem. V roce 2023

proběhlo předání mládeže vedoucímu Vojtovi Brázdovi, který spolu se

sedmičleným týmem věnuje této práci veškerý svůj volný čas. Celý tým

nabírá spoustu zkušeností a posouvá se v organizaci pravidelných setkání i

víkendovek stále dopředu. Díky kreativitě  a obětavosti těchto mladých

vedoucích je mládež Přístav komunitou, kam se lidé rádi vrací a tráví zde svůj

volný čas. Během roku proběhlo také několik večerů chval otevřených pro

všechny generace. Mládež Přístav je součástí řady aktivit KCM od přípravy a

realizace příměstského tábora Fulhaus až po Komunitní bohoslužby.

Díky skvělému zázemí,

které máme pro mládež

k dispozici v KCM a také

v Křesťanském sboru,

může probíhat řada

kontaktních aktivit a do

této komunity mohou

přicházet noví lidé a

vznikat nové vztahy i

přátelství.

14



Jsme rádi, že se v roce 2023 mohly na zahradě našeho areálu konat celkem

čtyři komunitní bohoslužby, které měly zkratku KOMBO. Tyto akce se konaly

poslední pátek v měsíci a účastnit se jich mohli jak členové našeho

křesťanského sboru, tak široká veřejnost ze sídliště "Na Mojském" a z okolí.

Komunitní bohoslužba začínala vždy v 16 hodin, kdy byl zapálen oheň na

našem ohništi a účastníci si mohli do 17 hodin opéct párek a dát si něco k

pití. V 17 hodin začala bohoslužba jejíž součástí byly chvály, talk show s dětmi  

a návštěvníky našeho areálu a také krátké kázání. Návštěvníci měli také

možnost říct krátké svědectví o tom, jak Bůh působí v jejich životech.

KOMBO - KOMUNITNÍ BOHOSLUŽBY

Po skončení bohoslužby

následoval volný program,

kdy bylo možné opékat

párky a využít naše hřiště.

Jsme rádi, že byly tyto

akce úspěšné a měly

pozitivní ohlasy. Těší nás

to a motivuje nás to

připravovat pro komunitu

další akce.

15



I v roce 2023 jsme pokračovali oblíbenou sportovní aktivitou v tělocvičně. V

prvním pololetí probíhaly sporty každých 14 dní v pátek od 19h. Nejprve v

tělocvičně na ZŠ Slezská a později na našem venkovním hřišti. Od nového

školního roku jsme aktivitu naplánovali 1x za měsíc. Ne proto, že by o ni nebyl

zájem, ale proto, že páteční programy jsou pestré a nebité i jinými aktivitami

a tak se na sporty často nestíhalo přijít včas. Zájem rodičů o sportování opadl

a proto jsou hlavními účastníky teenageři z klubu Přístav. 

PŘÍSTAV SPORT

Basketbal, florbal, fotbal,

volejbal, to byly hlavní

sporty, o které je největší

zájem. Přístav sport je

kontaktní klub, který svou

nízkoprahovostí otevírá

dveře mladým lidem, kteří

se pravidelných mládeží

neúčastní. Díky podpoře

KCM je klub zdarma.

16



PORADNA PRO ŽENY
Poradna v KC Mojská poskytuje nezdravotnické služby:

Skupinové předporodní kurzy pro maminky

Předporodní kurzy pro páry

Laktační poradenství

Konzultace v těhotenství

Konzultace a provázení v šestinedělí

Individuální konzultace

Péče o ženy v klimakteriu

Provázení při a po spontánních potratech

Provázení při ztrátě miminka

Provázení klientů se specifickými potřebami

Poradna duly v době bazárku

V případě zájmu o konzultaci je
potřeba se objednat.

Kontakt:

www.hricova.cz,

FB Dula Dagmar Hricová

17

http://www.hricova.cz/


Den dětí vyšel tento rok na čtvrtek a byl to svátek hned dvojitý. Kromě

tradičního programu jsme totiž jako dárek pro děti a návštěvníky našeho

areálu připravili slavnostní otevření hřiště. Poslední dodělávky finišovaly

těsně před začátkem programu, ale nakonec se to podařilo a pásky se

zákazem vstupu byly obřadně přestřihnuty a hřiště i zahrada se naplnily

dětmi, rodiči i prarodiči.

Pro děti byla připravená již tradiční olympiáda ve dvou věkových kategoriích.

S těmi nejmenšími soutěžili i rodiče, které disciplíny občas pohltily více než

jejich děti. Vítězové byli odměněni a po vyhodnocení nechyběl hudební

program z pódia i společné opékání na ohništi, kavárna a rozhovory. Zahradu

opět naplnil dětský smích i radost z pohybu. I když jsme si jako organizátoři

sáhli zase na pokraj sil, byl pro nás pohled na plnou zahradu spolu s prvním,

slunečným, červnovým dnem, hezkou odměnou.

DEN DĚTÍ

18



Tajemství sedmi hvězd

LETNÍ TÁBOR V DOLNÍ LOMNÉ

V červenci proběhly dva tábory

pod indiánskými tee-pee stany v

Dolní Lomné. První týden byl pro

mládež ve věku 13 - 19 let.

Táborová hra byla inspirována

dopisy andělům sedmi sborů v

Malé Asii v 1. století po Kristu. Tyto

tajné zprávy z vězení na ostrově

Patmos jsou plné záhadných

obrazů a zaslíbení. Společně jsme

tato tajemství prožili a odhalili.

Účastníci si na vlastní kůži zažili kruté pronásledování prvních křesťanů i

blahobyt pohanských chrámů spojený s ohrožením kultickou modloslužbou.

Odhalili tajemství skryté many, bílého kaménku, věnce života, bílého roucha,

chrámového sloupu při denních hrách i pravou hvězdu jitřní při noční hře. 

Miluješ? Trpíš? Mlčíš?

Přetvařuješ se? Žiješ?

Vyznáváš? Otevřeš? To je

sedm otázek, které jsme

v tajných dopisech

objevili a které jsou

aktuální pro nás i dnes.

Kromě táborové hry

jsme si užili koupání v

Lomňance i na Severce,

sbírání borůvek i večery 

plné her, písní a chval kolem ohně a spousta zábavy i hlubokých rozhovorů.

19



Po stopách indiánů

LETNÍ TÁBOR V DOLNÍ LOMNÉ

Druhý týden se v tee-pee stanech

utábořily rodiny s dětmi. Pro děti

od 5 do 10 let byla připravená

hra, ve které stopovaly kmeny

Čipevajanů, Hurónů a Irokézů,

Čerokíů, Propíchnutých nosů a

Navahů. Kmeny Apačů a Siouxů,

tak se jmenovaly soutěžící týmy,

se naučily stopovat medvěda,

bizona i jelena. Opravdové noční 

troubení jelenů a srnců v blízkosti tábora bylo skvělou ilustrací a taky výzvou

pro mnohé děti překonat svůj strach a vydat se se svojí skupinou na výpravu

do lesa. Spolu s poznáváním přírody jsme se učili i lesní moudrosti inspirované

čtyřmi světly z knihy E.T. Setona. Světlo krásy, síly, pravdy a lásky nás učí o

čistotě vnější i vnitřní, spolupráci s přírodou, odvaze, respektu i poslušnosti,

fair play, pokoře, laskavosti, pomoci i radosti. Sílu přírody jsme cítili v krásných

slunečných dnech i při  

silných bouřkách, kdy

se táborem prohnala

velká voda. Po dlouhé

době jsme zase viděli

mléčnou dráhu i nebe

plné hvězd a učili se žít

bez elektřiny. Oheň a

voda i vítr a země tak

dostávají nový rozměr,

na který jsme v bezpečí  

betonových měst skoro

zapomněli.

20



Srpen patří již tradičně

oblíbenému campu Fulhaus.

Letos jsme zkusili nový denní

harmonogram. Odpoledne

jsme místo campů zařadili dvě

kola workshopů. Nabídka

aktivit tak byla ještě pestřejší

než v minulých letech. Zároveň

si účastníci music campu

mohli užít i sporty nebo

kreativní a zážitkové aktivity.

Po dvou dnech campů se konal 

PŘÍMĚSTSKÝ CAMP FULHAUS

výlet do Beskyd. Vzhledem ke špatnému počasí jsme místo túry po horách šli

na bazén v Bystřici, který jsme si pronajali celý pro sebe a před tím si ještě

trochu užili i tamní hřiště. Letošní hlavní téma “BE REAL” bylo opravdu aktuální

a skvělé bylo, že se do jeho vyučování zapojili noví mladí řečníci. Mnozí z nich

vyrostli z dřívějších účastníků Fulhausu. To bylo poznat i v týmu celého campu,

kde mnohé zodpovědnosti přebrali dřívější účastníci. Skvělé! Fulhaus tak má

potenciál pokračovat i v dalších letech a přinášet aktuální témata, aktivity,

zábavu i zamyšlení nad smyslem života pro další generaci.

21



Nedílnou součástí Fulhausu je i

rozšíření nabídky pro mladší děti

ve věku 10 - 12 let. Většina

programu probíhá společně se

staršími účastníky. Od ranních ice

breakerů na hřišti, přes dopolední

campy, odpolední CZENGLISH, až

po workshopy a večeři. 

Po večerním programu odcházejí 

FULHAUS JUNIOR

junioři domů a na diskuse zůstávají už jen starší účastníci Fulhausu. Mladší

děti si diskuse vynahradí během dalšího odpoledne a tak o myšlenky

večerních talků nepřijdou. Diskuse nad tématy bývá jednou z nejoblíbenějších

částí dne. Be real = být opravdoví je pro nás v době sociálních sítí velkou

výzvou. Ale často je to výzva nejen pro mladou generaci, ale i pro dospělé. Být

opravdoví v komunikaci, ve vztazích s druhými i k sobě samému, v online

prostoru, v krizích i ve víře, to byly základní témata. Přemýšleli jsme v nich o

lásce i manipulaci, o strachu i naší hodnotě, o přetvářce a upřímnosti, o

depresi i opravdovosti, o pýše i pokoře.

Kromě základních tří campů - music, art a sport - probíhal celý týden english

camp se zábavnou výukou angličtiny a taky workshopy: focení, scénický tanec,

první pomoc, francouzština, stolní hry, virtuální realita, origami, cestování a

road trip, pečení cupcakes, zážitkové hry a sporty, kreslení a beauty workshop.

Vše vrcholí koncertem

pro rodiče, kde hrají a

zpívají účastníci music

campu. Díky skvělému

technickému zázemí i

týmu a taky dobrému

počasí se závěrečný

program povedl a my

se těšíme na příští, desátý, jubilejní ročník Fulhausu v Českém Těšíně!

22



Na podzim se uskutečnil již tradiční

týdenní bazárek dětského oblečení,

který je známý v širokém okolí tím, že si

zde mohou maminky levně nakoupit

sezónní oblečení a potřeby pro své

ratolesti a zároveň také prodat svoje věci.

PODZIMNÍ DĚTSKÝ BAZÁREK

Tato služba rodičům má v KC svoji tradici již od roku 2011 a je stále velmi

oblíbená. Přestože je tato akce velmi organizačně i technicky náročná, stále

v ní vidíme velký smysl, hlavně v tom, že lidé přichází do církve a setkají se

zde s přijetím a je jim poslouženo. Bazárek umožňuje budovat i navazovat

kontakty mimo církev. Součástí této týdenní akce je vždy také nabídka

rozhovoru s laktační poradkyní a zároveň dulou – s Dagmar Hricovou, a to

zcela zdarma. Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří připravují každoročně

zázemí a zajišťují chod a provoz celého bazárku. Velké poděkování patří také

Ondrovi Wrzecionkovi, který se postaral o moderní a efektivní formu online

registrace a sčítání prodaného zboží a tak nám výrazně naši práci a

manipulaci s tolika věcmi usnadnil.

23



Během podzimních prázdnin

proběhla opět konference

mládeže Křesťanských sborů -

Multicamp. Letošní hlavní téma

DIVERSE se skládalo z pěti částí:

Jiná kůže, Jiné vyznání, Jiná

orientace, Jiná kultura, Jiná

spiritualita. Šestý hlavní

program  patřil talk show s lídry

MULTICAMP

mládežnických služeb v České republice, Polsku a na Slovensku. Po delší

době se tak podařilo obnovit spolupráci i na mezinárodní úrovni, kterou

chceme dále rozvíjet. Kromě hlavních programů, kde účinkovaly i kapely

ALIVE a Přístav worship proběhlo i dvanáct seminářů na různá témata, osm

workshopů v rámci zážitkového campu a také fotbal, florbal, basketbal i

volejbal na sport campu. Pro ty, kdo si chtěli spíše povídat tady byl relax

camp, který probíhal v kavárně a bufetu Multicampu.

Večerní alternativní programy nabízely také řadu zážitků od sportu, přes

diskuse až po spontánní hudební tvorbu během rozhovorů v kavárně. Po

několika letech stagnace a úbytku účastníků, který byl jedním z hlavních

důsledků sociální izolace mládeže během covidu, jsme tak mohli zase zažít

růst. Nejen rostoucí počet účastníků, ale i propojení mládeží napříč

republikou je ovocem tohoto setkávání a kontaktů, které akce

zprostředkovává. Multicamp nabízí duchovní impulsy skrze řadu kvalitních

vyučování, ale i prostor pro zábavu a navázání nových přátelství a vztahů.

24



Po roce nás opět navštívil Martin na

bílém koni. Letošní bílý kůň nahradil

toho zkušeného z minulých let a tak

to pro něj byla premiéra. Přes

počáteční nervozitu z davu lidí, hudby

i blýskajících fotoaparátů a blikajících

lampiónů to nakonec zvládl na

jedničku.

Akce začala už tradičně v

odpoledních hodinách před  MŠ

Hornická, kde Martin vyzvedl děti a

jejich rodiče a vedl zástup s lampióny

až na zahradu KC Mojská.

MARTIN NA BÍLÉM KONI

Na obrovském promítacím plátně jsme společně shlédli legendární příběh o

Martinovi, jeho narukování do armády, lásce k lidem a víře v Boha, která jej

nakonec vedla ke změně povolání a pomoci chudým a potřebným.

Zvesela jsme si zazpívali, děti zarecitovaly básničky a za odměnu i účast si

odnesly sladké perníčky. Byla to moc vydařená akce a můžeme se zase těšit

za rok na shledanou!

25



Třetí adventní neděli proběhl tradiční

adventní koncert. Po několika letech se

podařilo spolu s koncertem připravit i

vánoční jarmark. Návštěvníci si mohli

zakoupit dekorace, speciální oleje, štoly,

perníčky i spoustu dalšího cukroví.

Výtěžek jarmarku byl věnován na

podporu potřebných. Součástí programu

bylo i občerstvení plné vánočních dobrot

i skvělého punče nebo kávy.

ADVENTNÍ KONCERT

Třetí adventní neděle je radostná.

Období Vánoc někdy zvýrazní naše

bolesti i problémy. Motem koncertu

bylo: Ježíš Kristus nese radost do bolesti,

deprese i smutku. Živá píseň i Přístav

worship podtrhli tuto zvěst krásnými

melodiemi svých písní. A tato radostná

zvěst vánočního poselství tak mohla

pronikat do srdcí posluchačů se svým

hojivým poselstvím.

26



27

Sbírky na Ukrajinu
V rámci KC pravidelně pořádáme také

sbírky šatstva na Ukrajinu, průběžně

během celého roku a spolupracujeme

s různými církevními organizacemi,

které materiální pomoc na Ukrajinu

odváží. 

DALŠÍ AKTIVITY

Komunitní plánování
Protože Komunitní centrum je

zapsaný spolek, scházíme se jako

pětičlennný výbor KC Mojská

pravidelně každý měsíc a společně

plánujeme, hodnotíme a pracujeme s

místními lidmi. Jsme také součástí

pracovní skupiny města Český Těšín, 

která se věnuje komunitnímu plánování a pravidelně se schází. Cílovou

skupinou, na kterou jsme oficiálně zaměřeni jsou děti, mládež a rodina.

Knihovna
V roce 2023 se přidal do našeho týmu

Henryk Buba, nový knihovník. Stará

se o katalogizaci knih a pracoval

zejména na vrácení vypůjčených

knih, které nám dlouho chyběly. Po

aktualizaci připravujeme přechod do

digitálního seznamu titulů, který

bude dostupný na našem webu. 

Nově bude také nastaveno půjčování a vracení knih. Tento systém nám

pomůže lépe využít potenciál knihovny, která nabízí přes dva tisíce knih.



Výnosem KC Mojská,  z .s .  v  roce 2023 byly při jaté dotace z MěÚ Český
Těšín,  dary dobrovolných dárců,  pří jem za náklady spojené s
příměstským táborem Fulhaus a celorepublikovým setkáním
mladých Multicamp a táborem Tajemství  sedmi hvězd.

Město Český Těšín poskytlo dotaci pro rok 2023 ve výši  326 000,-  Kč.
Z dotace byly hrazeny mzdové náklady,  spotřeba energií ,  pronájem
tělocvičny,  propagační materiály,  nákupy drobného materiálu pro
provoz klubů a táboru.

Pří jem za náklady spojené s příměstským táborem Fulhaus byl ve
výši  80 400,-  Kč a byl použit na zajištění stravování ,  nákup drobných
potřeb pro workshopy,  j ízdné a vstupné na bazén.

Pří jem za náklady spojené s celorepublikovou akcí Multicamp byl ve
výši  67 364,-  Kč a byl použit na pronájem prostor ZŠ Slezská,
propagační materiály,  k úhradě nákladů spojených s vystoupením
hudební skupiny,  k úhradě výdajů řečníkům a k nákupu potravin a
drobných potřeb pro workshopy.

Pří jem za náklady spojené s táborem Tajemství  sedmi hvězd byl ve
výši  38 264,-  Kč a byl použit k nákupu potravin a drobných potřeb
pro workshopy.

Pří jem za prodej drobného hmotného majetku byl ve výši  1  500,-  Kč.

Dary byly při jaty v částce 130 651,-  Kč,  tyto pří jmy byly použity pro
pokrytí  ostatních aktivit ,  částečně mzdových nákladů, činnost klubů
a provoz Komunitního centra.

Zakoupené potřeby byly doloženy fakturou nebo j iným dokladem
dle účetních předpisů.  Při jaté dotace byly řádně vyúčtovány a
zkontrolovány poskytovatelem.

Peněžní prostředky k 31 .  12.  2023:  pokladna v CZK v částce 3 354,-  Kč,
bankovní účet Komunitního centra v částce 128 187,23 Kč.

FINANČNÍ ZPRÁVA

28



HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023

Náklady

Náklady celkem

Výnosy

Výnosy celkem

KC Mojská, z.s.

Odbobí 1.  1.  2023 až 31. 12. 2023

Spotřeba

Služby

Osobní náklady

Ostatní náklady

Ostatní výnosy

Tržby z prodeje

Přijaté příspěvky

Provozní dotace

Zisk

219 137 Kč

133 404 Kč

285 013 Kč

0 Kč

637 554 Kč

0 Kč

1500 Kč

316 679 Kč

326 000 Kč

644 179 Kč

6 625 Kč

29



Děkujeme všem sponzorům za finanční podporu Komunitního centra,

materiální vybavení kluboven a areálu, sponzoring tisku a propagačních

materiálů i pomoc při logistice a přípravě akcí. Bez příspěvků a dotací města

Český Těšín, spolupráce Křesťanského sboru, práce dobrovolníků i všech

dalších darů a podpory by naše práce nebyla možná. Práce KCM je stále

závislá na podpoře dárců a ochotě dobrovolníků. Díky této podpoře bylo

možné v roce 2023 realizovat většinu plánovaných projektů a rozvinout tak

práci našeho centra pro místní komunitu a přispět tím k naplňování našeho

poslání. Vážíme si této podpory a těšíme se na další spolupráci i v příštím

roce.

PODĚKOVÁNÍ

30



O aktivitách KC Mojská informujeme celoročně na našich webových

stránkách www.kcmojska.cz a na našem Facebooku, Instagramu, na

plakátech na vývěskách uprostřed sídliště a v areálu KCM a

příležitostně také v Těšínských minutách, Těšínských křesťanských

minutách a Těšínských listech.

Kontaktní a identifikační data:

Název organizace: KC Mojská, z.s.

IČO: 096 00 621

Datum registrace: 30.10.2020

Spisová značka: L 19453 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Sídlo: Slezská 874, Český Těšín, 737 01

Statutární zástupci: 

Bc. Martin Šimik, DiS., Karla Fukalová, Mgr. Petr Kubiena,   

Ing. Ondřej Mikšík,  Mgr. Tereza Šimiková

Email: info@kcmojska.cz

Webové stránky: www.kcmojska.cz

Bankovní spojení: Fio banka, a.s,  č. účtu: 2901892797/2010

PROPAGACE


